ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета профилактики  Апнерского сельского поселения.

26 февраля   2019 года                                                                        село Абызово

Присутствовало:         7 членов Совета профилактики

Председательствовала: врио главы поселения   Тикинёва Н.В.

Секретарь:      Змеева Н.Н.

                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Рассмотрение представлений о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 13.02.2019 № 1183
 Подразделением дознания МО МВД России « Вурнарский» расследуется уголовное дело № ___________по обвинению _________ в том, что он 20 августа 2018 года около 18 часов находясь в предбаннике  хозяйства _______ расположенного по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, ___________ в ходе ссоры из-за внезапно возникших личных неприязненных отношений, с целью причинения физической боли и телесных повреждений, умышленно нанес ___________ не менее 7 ударов кулаком по голове и по различным частям тела, причинив тем самым ей телесные повреждения в виде ран в области лица и левого уха, причинившие легкий вред здоровью, а также травму нижней челюсти в виде перелома без смещения, повлекшее за собой вред здоровью средней тяжести, по признаку длительного расстройства здоровья длительностью 21 суток, физическую боль и страдания
1.1.Информацию докладчиков  принять к сведению.

1.2.Рекомендовать членам совета профилактики :С _________провести разъяснительную беседу о правилах поведения в быту и о последствиях совершения им правонарушений. Пригласить _________ на следующее заседание совета профилактики и провести с ним разъяснительную беседу о недопущении им повторных противоправных преступных действий.

1.3.Копию протокола направить в  МО МВД России « Вурнарский»
Председатель

Совета профилактики:                                           Н.В.Тикинёва
Секретарь:                                                                  Н.Н.Змеева
 2.Рассмотрение представлений о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от  04.03.2019 № 1738

   В ходе расследования уголовного дела № 11801970007000168 установлено, что в период с конца мая  2018 года по 19 июля 2018 года, не установленное лицо, путем взлома запорного устройства, незаконно проникло в помещение Апнерской сельской библиотеки, расположенной по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Апнеры, ул. Кузнецкая, д.32А, откуда тайно похитило электрический провод длиной 15 метров стоимостью 225 рублей, 6 электрических ламп стоимостью 420 рублей, причинив тем самым администрации Апнерского сельского поселения материальный ущерб на общую сумму 645 рублей.
Председатель

Совета профилактики:                                           А.Г.Шашкаров

Секретарь:                                                               Н.Н.Змеева